
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«БОЛЬШЕ-МАШЛЯКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

улица Школьная, дом 1а, село Большой Машляк,  

Рыбно-Слободский муниципальный район, РТ,  422658 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

 

БАЛЫК БИСТӘСЕ МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ  

«ЗУР МӘШЛӘК УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ  

МӘКТӘБЕ» ГОМУМИ БЕЛЕМ  

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ  

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

 

Мәктәп урамы,  1а йорт,  Зур Мәшләк авылы,  

Балык Бистәсе муниципаль районы, ТР,422658 

 

Телефон: (8-84361) 3-36-88 Е-mail: Sbm.Rs@tatar.ru 

 

ПРИКАЗ       БОЕРЫК 

10.08.2020.                                                                                                       № 96 о/д 
■ 

 

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка  

МБОУ «Больше-Машляковская СОШ» 

 

В целях приведения в соответствие нормативно-правовых документов приказываю: 

1. Согласно ст.331 Трудового кодекса Российской Федерации часть 2 п. 4.10. Правил 

внутреннего трудового распорядка изложить в следующей редакции: 

- имеющие или имевшие судимость, подвергавшиеся уголовному преследованию (за 

исключением лиц, уголовное преследование в отношении которых прекращено по 

реабилитирующим основаниям) за преступления против жизни и здоровья, свободы, чест 

и достоинства личности (за исключением незаконной госпитализации в медицинскую 

организацию, оказывающую психиатрическую помощь в стационарных условиях, и 

клеветы), половой неприкосновенности и половой свободы личности, против семьи и 

несовершеннолетних, здоровья населения и общественной нравственности, основ 

конституционного строя и безопасности государства, мира и безопасности человечества, 

также против общественной безопасности. 

2. Согласно Федеральный закон от 03.08.2018 г. № 304-ФЗ «О внесении изменения в 

статью 193 Трудового кодекса Российской Федерации» абзац 4 п.7.8. Правил внутреннего 

трудового распорядка изложить в следующей редакции:  

«Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания за 

несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных 

законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть 

применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам 

ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - 

позднее двух лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение 

ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством 

Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее 

трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время 

производства по уголовному делу». 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор                                           Р.Н. Закиров. 

 

         

 


